1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  31 /TB-ĐHCNTT Tp. Hồ Chí Minh, ngày  15  tháng  01  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện điều chỉnh mức thu học phí năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

sửa đổi Nghị định 81/2021/NĐ-CP quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Trường Đai học Công nghệ Thông tin thông báo về việc thực hiện điều chỉnh mức

thu học phí năm học 2023-2024 như sau:

1. Đối tượng áp dụng: Sinh viên trình độ đào tạo đại học chính quy (Không bao gồm

chương trình liên kết với Đại học Birmingham City - BCU)

2. Cách thức thực hiện:

- Trường ban hành Quyết định điều chỉnh mức thu học phí năm học 2023-2024 các

chương trình đào tại đại học tại Trường.

- Học phí đã thu học kỳ 1, năm học 2023-2024 sẽ được hoàn trả bằng cách khấu trừ

vào học phí học kỳ 2, năm học 2023-2024.

• Trường hợp chưa nộp học phí đợt 1, học kỳ 2, năm học 2023-2024: sinh viên

thực hiện nộp số tiền học phí còn lại sau khi khấu trừ học phí còn thừa của học

kỳ 1, năm học 2023-2024.

• Trường hợp đã nộp học phí đợt 1, học kỳ 2, năm học 2023-2024: học phí còn

thừa sẽ được khấu trừ vào học phí đợt 2, học kỳ 2, năm học 2023-2024 (nếu

2

có). Nếu không có thông tin học phí đợt 2, sinh viên có thể thực hiện thủ tục

rút tiền học phí còn thừa hoặc khấu trừ vào học phí học kỳ tiếp theo.

Nơi nhận:

- Sinh viên hệ ĐTĐHCQ;

- Phòng, Ban, Khoa liên quan;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Trần Minh Khang